
• . . 
. 

~~ ~. , 
~·t\J~1 _ ,'. 
Yo ' , 

I lllT!,r ·111 " 
~~~ .. 
'.,><:., . 

Resolución de Consejo Directivo 786 / 2024 - EXA -UNSa 
EXP 305/2024 - EXA -UNSa - Docente Lic. Gerardo CABERO eleva donación 
de 5 (cinco) ejemplares del Libro:" Campo de entrenamiento Palestra" 
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio 

Salta, 
12/11/2024 

VISTO Las Notas de fechas 26/06/2024 y 02/08/2024, presentada por el Lic. Gerardo CABERO, 
relacionado con la donación de 5 (cinco) ejemplares del Libro "CAMPO DE ENTRENAMIENTO 
PALESTRA. EL CAMINO A LA RESOLUCION DE PROBLEMAS COMPUTACIONALES ", y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Lic. Gerardo CABERO, expresa que la donación de los 5 (cinco) ejemplares representa 
una forma de retribuir lo recibido por esta Institución Académica, manifestando su interés que sean 
incorporado a la Biblioteca de la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta. 

Que, mediante Nota 63/ 2024 - EXAdirbib -UNSa, el Sr. David A. Aguilera director de la 
Biblioteca acepta los cinco (5) ejemplares del Libro "CAMPO DE ENTRENAMIENTO PALESTRA. EL 
CAMINO A LA RESOLUCION DE PROBLEMAS COMPUTACIONALES ". 

Que a fs. 15, la Dirección General Administrativa Económica, mediante Nota N.o 314/2024, 
toma la intervención que le compete. 

Que según providencia de fecha 04/10/2024 expresada por la Dirección de Patrimonio de la 
Universidad Nacional de Salta, obrante en fs. 16/17 considera conveniente la aceptación, agradecimiento e 
ingreso al patrimonio, con fundamento en las consideraciones establecidas en las normativas vigentes en 
la materia para el caso en cuestión. 

Que Asesoría Jurídica de la Universidad, mediante Dictamen W 22.663 señala que no tiene 
objeción legal en formular respecto el alta por donacion de los cinco(5) ejemplares antes mencionados. 

Que la normativa aplicable a fin de aceptar la donación, Res CS N.O 356/2000 (Decreto PEN 
2293/93), otorga al Consejo Directivo la competencia para decidir sobre la incorporación al patrimonio de la 
Facultad de Ciencias Exactas de los bienes en cuestión, con un monto total de Pesos veinte mil ($ 
20.000,00). 

Por ello: 

y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho de fecha 
28/10/2024. 

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(En su 19 ° Sesión Ordinaria celebrada el día 06 de noviembre del 2024) 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°: Aceptar y Agradecer la Donacion de los materiales Bibliograficos efectuado por el Lic. 
Gerardo CABERO, con destino a la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta, 
obrante en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2°: Dejar establecido que el monto de la donacion efectuada es por la suma total de PESOS 
VEINTE MIL( $ 20.000,00). 

1 /2 



Resolución de Consejo Directivo 786/2024 - EXA -UNSa 
EXP 305 / 2024 - EXA -UNSa - Docente Lic. Gerardo CABERO eleva donación 
de 5 (cinco) ejemplares del Libro:" Campo de entrenamiento Palestra" 
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio 

Salta, 
12/11/2024 

ARTICULO 3°: Disponer el Ingreso Patrimonial de los bienes descriptos en el Articulo 1° anexo I de la 
presente resolucion, a la Biblioteca de la Facultad de Ciencias Exactas de esta Universidad. 

ARTICULO 4°: Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica, Dirección General 
Administrativa Académica y Departamento de Patrimonio y Suministro de la Facultad, al Sr. David A. 
Aguilera, Lic. Gerardo Cabero y Dirección de Patrimonio de la Universidad, publíquese en el Boletín Oficial 
de la Universidad Nacional de Salta. Cumplido, vuelva al Departamento de Patrimonio y Suministro. 

~/ 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA 

SECRETARIO ACADÉMiCO Y DE INVESTlGACION 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

CD:O 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe 

2/2 



ANEXO 1- ReD 786/2024-EXA-UNSa 
Exp. Elect Nº 305/2024 

DESCRIPCION EDITORIAL AUTOR ISBN IMPORTE RESPONSABLE 

Campo de entrenamiento 
Lic. Gerardo Antonio Cabedo. 

l' ed. Juana Manuela .2024 Colaborador Santiago Fernández 978-987-8970-88-2 $ 4.000,00 Sr. David Aguilera Palestra Lagos 

Campo de entrenamiento 
Lic. Gerardo Antonio Cabedo. 

l' ed. Juana Manuela .2024 Colaborador Santiago Fernández 978-987-8970-88-2 $ 4.000,00 Sr. David Aguilera Palestra Lagos 

Campo de entrenamiento Lic. Gerardo Antonio Cabedo. 
l' ed. Juana Manuela .2024 Colaborador Santiago Fernández 978-987-8970-88-2 $ 4.000,00 Sr. David Aguilera Palestra Lagos 

Campo de entrenamiento 
Lic. Gerardo Antonio Cabedo. 

l' ed. Juana Manuela .2024 Colaborador Santiago Fernández 978-987-8970-88-2 $ 4.000,00 Sr. David Aguilera Palestra lagos 

Campo de entrenamiento Lic. Gerardo Antonio Cabedo. 
l' ed. Juana Manuela .2024 Colaborador Santiago Fernández 978-987-8970-88-2 $ 4.000,00 Sr. David Aguilera Palestra lagos 

¿_-/ 
Dr. JOSÉ R. ~NA 

SECRETARIO ACftDÉMICO y DE l~m:snGACj( 'N 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSJ 

~(\\:ACJ6t'¿j~';! 
~.)~ -1("" 
~~ ~'l'!!~ .o'. ':f :l·:,..,;;:t ~(\\ s (,: ;})'-~~ %',: 7. li~, ',o e 'p! 

.? 'IQ .• d 
\..0(\ '.' ,"/' 
"', -:-:-~ .• '4. ~ .. ,('o?/.~ , 

·',,~tjC<;.";' " . . ...•• 

CUlO 
Milg. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACULí/\D DE CS, EXACTAS· UNSI 


